
 

  
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
31.12.2015 г. № 1542 

 
г. Майкоп 

 
 

Об утверждении плана заседаний 
коллегии Министерства образования и науки 
Республики Адыгея в 2016 году 
 
 
В соответствии с Положением о коллегии Министерства образования и 

науки Республики Адыгея, утверждённым приказом Министерства  
образования и науки Республики Адыгея от 18.05.2011 года № 489 и 
решением № 6 коллегии Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 07.12.2015 года 

приказываю: 
1.Утвердить план заседаний коллегии Министерства образования и 

науки Республики Адыгея на 2016 год (прилагается). 
2. Ведущему консультанту Министерства образования и науки 

Республики Адыгея, секретарю коллегии (Пченушай Ф. Ш.) направить 
данный план руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Республики Адыгея, 
государственным учреждениям, находящимся в ведении Министерства 
образования и науки Республики Адыгея для использования в работе. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 
 

 
Министр                                                   А. Ш. Хуажева



План заседаний коллегии Министерства образования и науки 
Республики Адыгея в 2016 году 

№ 
п/п 

Вопросы на коллегию Дата Ответственный за подготовку материалов к докладу 

1. О плане работы в 2016 году учебно-методических объ-
единений в системе среднего профессионального обра-
зования Республики Адыгея 

март Пчихачев А. К., директор ГБПОУ РА «Красногвардейский 
аграрно-прмышленный  техникум»,  
Руководители УМО 

2. О плане работы в 2016 году методического объедине-
ния учителей адыгейского языка и литературы Респуб-
лики Адыгея 

март Кагазежев М. Н., директор ГБПОУ РА «Адыгейский педаго-
гический колледж имени Х. Андрухаева» 

3. О плане работы в 2016 году регионального учебно-
методического объединения в системе общего образо-
вания Республики Адыгея 

март Нагоева Дж. У., и.о. директора государственного бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального образова-
ния Республики Адыгея «Адыгейский республиканский ин-
ститут повышения квалификации» 
Кривенко Н. М., руководитель регионального учебно-
методического объединения в системе общего образования 
Республики Адыгея 

4 Об организации профессионального обучения водите-
лей автомототранспортных средств на территории Рес-
публики Адыгея 

март Михайловская М. М., начальник отдела  надзора и контроля в 
сфере образования, лицензирования и аккредитации 

5 Подготовка педагогических и руководящих кадров к 
проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в 2016 году 

май Нагоева Дж. У., и.о. директора государственного бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального образова-
ния Республики Адыгея «Адыгейский республиканский ин-
ститут повышения квалификации» 

6. Об организации участия Республики Адыгея в меро-
приятиях ФЦПРО на 2016-2020 годы  

май Конова З. И., начальник отдела общего, дошкольного и кор-
рекционного образования Министерства образования и науки 
Республики Адыгея 
Халаште К. Р., ведущий консультант управления государст-
венной политики в сфере воспитания детей и молодёжи Ми-
нистерства образования и науки Республики Адыгея 
Емзешева М. А., начальник отдела  науки, профессионального 
образования и международного сотрудничества Министерст-
ва образования и науки Республики Адыгея 
Милосердина Л. А., директор государственного бюджетного 



 
 

учреждения Республики Адыгея «Государственная аттестаци-
онная служба системы образования» 
Нагоева Дж. У., и.о. директора государственного бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального образова-
ния Республики Адыгея «Адыгейский республиканский ин-
ститут повышения квалификации» 
Руководители органов управления образованием муници-
пальных районов и городских округов 

7. О назначении стипендий Республики Адыгея. май 
декабрь 

Олейниченко Н. Я., ведущий специалист-эксперт управления 
государственной политики в сфере воспитания детей и моло-
дёжи Министерства образования и науки Республики Адыгея 

8. Об итогах открытого публичного конкурса на распре-
деление контрольных цифр приёма по профессиям 
среднего профессионального образования  (для  обуче-
ния по образовательным программам подготовки ква-
лифицированных рабочих, служащих) и специально-
стям среднего профессионального образования для 
обучения по образовательным программам подготовки 
специалистов среднего звена, интегрированным с ос-
новными образовательными программами основного 
общего и среднего общего образования) за счёт бюд-
жетных ассигнований республиканского бюджета Рес-
публики Адыгея на 2017-2018 учебный год 

май Емзешева М. А., начальник отдела  науки, профессионального 
образования и международного сотрудничества Министерст-
ва образования и науки Республики Адыгея 

9. Об итогах государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего и среднего общего об-
разования в 2016-2017 учебном году  в Республике 
Адыгея 

октябрь Конова З. И., начальник отдела общего, дошкольного и кор-
рекционного образования Министерства образования и науки 
Республики Адыгея 
Милосердина Л. А., директор государственного бюджетного 
учреждения Республики Адыгея «Государственная аттестаци-
онная служба системы образования» 

10. Создание условий  для безопасного функционирования 
образовательных организаций  в Республике Адыгея 

октябрь Тлюняев А. Н. начальник отдела  по регулированию кон-
трактной системы в сфере закупок и материально-
технического обеспечения Министерства образования и науки 
Республики Адыгея 
Штымова З.Б., главный специалист-эксперт  отдела  науки, 
профессионального образования и международного сотруд-



 
 

 

ничества Министерства образования и науки Республики 
Адыгея 

11. Об участии Республики Адыгея в Движении 
WorldSkills Russia в Республике Адыгея 

декабрь  Делок  В. Х., директор государственного бюджетного про-
фессионального образовательного учреждения Республики 
Адыгея «Майкопский политехнический техникум»,  

12.  Об организации работы в Республике Адыгея по вве-
дению в 2016 году в общеобразовательных организа-
циях ФГОС для детей с ОВЗ и детей с умственной от-
сталостью  

декабрь Конова З. И., начальник отдела общего, дошкольного и кор-
рекционного образования Министерства образования и науки 
Республики Адыгея; 
Ожева А. Н., директор ГБУ РА «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи» 

13. О представлении к награждению государственными 
наградами Республики Адыгея и отраслевыми награ-
дами Министерства образования и науки Российской  
Федерации  работников системы образования Респуб-
лики Адыгея 

в тече-
ние года 
по мере 
необхо-
димости 

Новосёлова Т. Ф., ведущий консультант отдела правового, 
кадрового обеспечения и социальной защиты участников об-
разовательного процесса Министерства образования и науки 
Республики Адыгея 


